TENUTO CONTO che il costo standard per la realizzazione dei percorsi è di € 79,00 all’ora lordo stato per i 

docenti dei percorsi di potenziamento; 

VALUTATO che per la realizzazione dei suddetti percorsi è previsto un impiego di massimo 20 ore di percorsi 

di potenziamento delle competenze di base, per una spesa complessiva di importo pari a € 1.580,00 

(millecinquecentoottanta/00) per il personale docente, a cui si deve aggiungere il 40% per eventuali costi 

indiretti sostenuti per l’organizzazione del percorso formativo, per cui è prevista una spesa complessiva finale 

di importo pari a € 2.212,00 (duemiladuecentododici/00 euro); 

RITENUTO che la valutazione delle candidature di cui al presente avviso sarà effettuata da una commissione 

giudicatrice composta da tre componenti, nominata con successivo provvedimento del RUP ovvero, nel caso 

in cui pervenissero candidature in numero strettamente sufficiente all’organizzazione del percorso in oggetto,

[...]

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di massimo n. 2 incarichi individuali di docente 

esperto, aventi ad oggetto 2 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento in lingua inglese; 

2. di impegnare per l’intero percorso un importo pari a € 1.580,00 (millecinquecentoottanta/00) per il 

personale docente, a cui si deve aggiungere il 40% per eventuali costi indiretti sostenuti per 

l’organizzazione del percorso formativo, per cui è prevista una spesa complessiva finale di importo pari 

a € 2.212,00 (duemiladuecentododici/00 euro), importo inteso al lordo di ogni altro onere; 

3. che gli incarichi dovranno avere durata, dalla data di sottoscrizione dell’incarico fino al massimo al 

15/09/2025; 

4. che gli incarichi verranno retribuiti dall’Istituto previo svolgimento delle attività previste, della